
Protokół 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

Rady Miejskiej 

W Ostródzie 

odbytej dnia 10 grudnia 2018 r. 

 

Ad. 2 Omówienie i analiza projektu budżetu Miasta Ostróda na 2019 r. 

Skarbnik Miasta Marta Bożęcka, omówiła projekt budżetu na 2019 r. W budżecie zostały 

zwiększone środki na oświatę. Obecny budżet to 135 mln zł z czego wydatki to 130 mln zł, 

pozostała nadwyżka to ok. 5 mln zł, które zostaną skierowane na spłacanie kredytów.  

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Agnieszka Karłowicz, zapytała  

o środki dla salezjanka zaplanowane w budżecie. Czy miasto dotuje Szkołę Mistrzostwa 

Sportowego?  

Skarbnik Miasta Marta Bożęcka, w budżecie są na ten cel zabezpieczone środki. Szkoła 

Mistrzostwa Sportowego jest finansowana i rozliczana z innego tytułu.   

Radna Anna Monist, zapytała jak będzie wyglądała sprawa wyposażenia nowego 

przedszkola? Ja będę wnioskowała o nadzór ze strony Urzędu Miasta. 

Skarbnik Miasta Marta Bożęcka, tymi sprawami zajmuje się wydział inwestycji.  

Radna Anna Monist, przybliżyła nowym członkom komisji sprawę adaptacji budynku 

Zespołu Szkolno – Przedszkolnego Nr 4. 

Przewodnicząca Agnieszka Karłowicz, zapytała o system finansowania ostródzkiej 

oświaty – dowożenie dzieci do szkół.  

Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu, dowozimy osoby z niepełnosprawnościami 

do odległych miejscowości. 

Radny Ryszard Kowalski, w świetle ustawy miasto musi dowozić dzieci do szkół. Radny 

zapytał czy miasto posiada umowę z firmą, która dostarczy elementy wyposażenia sal  

w Zespole Szkolno – Przedszkolnym Nr 5. 

Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Bożena Ratajczyk, miasto nie posiada 

takiej umowy. 

Radna Anna Monist, wnioskuje o zwiększeniu nadzoru nad inwestycją w Zespole Szkolno – 

Przedszkolnym Nr 5. 

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Gospodarki Komunalnej Agnieszka Wiśniewska,  

na tyle ile nam czas pozwala to nadzorujemy Mamy ograniczenia w kadrze, a inwestycji jest 

szereg. 



Radna Anna Monist, wystosowała prośbę, aby firma Orange opuściła budynek Zespołu 

Szkolno – Przedszkolnego Nr 5 lub płaciła dla miasta większy czynsz. Zaproponowała, by 

firma Orange w ramach rekompensaty wyposażyła szkołę w pracownie. 

Naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki Przestrzennej Małgorzata Trzcińska, takie 

decyzje podejmuje Pan Burmistrz.  

Radna Anna Monist, zapytała czy Radni są chętni, aby takie pismo w imieniu komisji 

skierować do Pana Burmistrza. 

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu wyraziła zgodę. 

Radna Agnieszka Karłowicz, zapytała o funkcjonowanie żłobka.  

Skarbnik Miasta Marta Bożęcka, w budżecie dotacja nie została ujęta, ale o taką się 

staramy.  

Radna Agnieszka Karłowicz, zapytała o dotacje dla organizacji pozarządowych. 

Skarbnik Miasta Marta Bożęcka, udzieliła odpowiedzi. 

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Karłowicz, zapytała czy w budżecie uwzględniono 

funkcjonowanie lodowiska.  

Skarbnik Miasta Marta Bożęcka załącznik zostanie dodany przy budżecie, jako 

autopoprawka.  

Radny Ryszard Kowalski, zapytał o przebieg ścieżki rowerowej wokół jeziora Sajmino oraz 

o harmonogram prac. 

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Gospodarki Komunalnej Agnieszka Wiśniewska, 

omówiła projekt ścieżki rowerowej. Wykonawca ma termin na wykonanie inwestycji  

do 28 grudnia. Ze względu na wstrzymanie prac ten termin się wydłuży.  

Radny Ryszard Kowalski, zapytał o nawierzchnię wykonywanej ścieżki rowerowej nad 

Jeziorem Sajmino oraz dlaczego miasto nie porozumie się z gminą w sprawie dokończenia 

tej inwestycji w partnerstwie.  

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Gospodarki Komunalnej Agnieszka Wiśniewska, 

projekt ścieżki rowerowej powstawał od 2014 r., nawierzchnię tą zatwierdził poprzedni 

Burmistrz Czesław Najmowicz. To jest ścieżka częściowo oświetlona. (w ciągu ul. 

Grunwaldzkiej). 

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Karłowicz, skierowała pytanie do Naczelnik Wydziału 

Inwestycji i Gospodarki Komunalnej od mieszkańców Placu 1000 – lecia: dlaczego ścieżka 

rowerowa kończy się w miejscu, gdzie stoją wiaty śmietnikowe. 

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Gospodarki Komunalnej Agnieszka Wiśniewska, to jest 

teren własnościowy (wspólnoty).  

Radny Adrian Godlewski, zapytał czy będą wycinane drzewa pod ścieżki rowerowe. 



Naczelnik Wydziału Inwestycji i Gospodarki Komunalnej Agnieszka Wiśniewska, 

dotychczas zostało wycięte jedno drzewo.  

Radna Anna Rutkiewicz, zapytała o  dalsze plany na adaptację budynku Zespołu Szkolno 

Przedszkolnego Nr 4. Czy w dalszym ciągu znajdzie się tam miejsce na Szkołę Muzyczną. 

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Gospodarki Komunalnej Agnieszka Wiśniewska,  

nie ma zlecenia do zrobienia projektu. 

Radny Ryszard Kowalski, zapytał o tereny w czerwonych koszarach, czy miasto zamierza 

wykupić tam jakiś teren. 

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Gospodarki Komunalnej Agnieszka Wiśniewska, mamy 

tylko i wyłącznie drogę. Pół roku temu był przetarg, ale na cały obiekt, nie na pojedyncze 

budynki.  Zespół Szkolno Przedszkolny Nr 4, spełnia wiele kryteriów, jest to budynek po 

remoncie, po oddymianiu.  

Radna Anna Monist, szkoła muzyczna prowadzona jest na zasadzie stowarzyszenia. 

Powinniśmy zaangażować Powiat Ostródzki do pomocy. 

Radny Ryszard Kowalski, zapytał o odprawy dla nauczycieli. 

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Bożena Ratajczyk, na początku 

stycznia z dyrektorami będziemy układać projekty organizacyjne. Niektórych nauczycieli 

będziemy zmuszeni przenieść do innych oddziałów. Na tą chwilę nie jesteśmy w stanie 

oszacować.  

Radna Anna Rutkiewicz, zapytała ilu nauczycieli odchodzi na emerytury. 

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Bożena Ratajczyk, odchodzą, ale 

zaledwie kilka osób.  

Radna Anna Monist, zapytała czy urząd rozmawia z dyrektorami szkol średnich. Wchodzą 

zmiany (4 lata liceum i 5 technikum), jak oni sobie poradzą z reformą? Zaproponowała, aby 

zorientować się, jakie plany układają inne samorządy (powiatowy i gminny).  

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Bożena Ratajczyk, dużo etatów 

pojawia się nowych, nauczyciele doszkalają się. Zmieniają swoje profesje.  

Radna Anna Rutkiewicz, zadała pytanie odnośnie kontroli i prowadzenia edukacyjnego 

przedszkoli. Audyt jest mały w urzędzie, ale czy każde szkoły i przedszkola publiczne 

mogłyby być kontrolowane minimum raz w miesiącu. 

Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Bożena Ratajczyk, miasto nie może 

kontrolować tzw. „dzikich przedszkoli”. 

Radna Agnieszka Karłowicz, w budżecie przedstawionym przez Panią Skarbnik większą 

część wydatków pochłania oświetlenie stadionu.  

Radny Ryszard Kowalski, miasto powinno rozważyć agregaty prądotwórcze lub 

organizować mecze przy świetle dziennym.  Zaproponował dzierżawę kortów firmie. Jest 

osoba, która chciałby to wydzierżawić.  



Radna Anna Monist, odniosła się do tematu oświetlenia stadionu. Powinien on przejść  

w odpowiednie ręce. Warto przeprowadzić tam audyt.  

Radny Ryszard Kowalski, w Klubie Sportowym „Sokół” powinni grać zawodnicy z Ostródy.  

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Karłowicz, zapytała o Radę Sportu, jej 

funkcjonowanie. 

Jacek Krzekotowski Specjalista ds. sportu, turystyki i promocji, obecnie nie funkcjonuje, 

bo kadencja się skończyła. Szefem Rady Miejskiej był Zbigniew Michalak.  

Jacek Krzekotowski Specjalista ds. sportu, turystyki i promocji, tak, ale burmistrz 

decydował. 

Radna Anna Monist, Rada sportu jako organ opiniotwórczy powinien istnieć. Oni znają to 

czym zarządzają. Należy stworzy taką grupę, która będzie docierała do klubów i organizacji 

sportowych.  

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Karłowicz, poinformować wszystkie kluby, że jest 

propozycja spotkania. 

Radna Anna Monist, takie spotkania odbywały się w poprzedniej kadencji. 

Radna Anna Rutkiewicz, członkowie zespołu opinią doradczą opiniowały organizacje 

pozarządowe. My, jako komisja powinniśmy uczestniczyć w imprezach kulturalnych.  

Rana Anna Monist, członkowie komisji powinni być zapraszani na każde wydarzenia i 

uczestniczyć w nich. Zgłosiła prośbę do komisji, aby stworzyć monografie Ostródy od zarania 

dziejów.  

Radny Jan Liberacki, zaproponował, aby miasto partnerskie Osterode am Harz udostępniło 

zbiory historyczne Ostródy. 

Głosowanie w sprawie opinii nt. budżetu: 

- „Za” – 4 Radnych 

- „Przeciw” – 2 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Ad. 2 Opracowanie planu pracy Komisji na 2019 r. 

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Karłowicz, przedstawiła plan pracy na 2019 r. 
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